
ZÁPIS 
Z 1. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT V BRNĚ KONANÉHO DNE  

19. března 2021 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
1. Zahájení 
2. Profesorská jmenovací řízení 

• doc. Ing. Jiří Kučerík, Ph.D., předkládá Fakulta chemická 

• doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D., předkládá Fakulta podnikatelská 

• doc. Ing. Jiří Drápela, Ph.D., předkládá Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií 

3. Rada pro vnitřní hodnocení VUT (RVH) – volba dvou členů 
4. Informace z jednání Vědecké rady procedurou per rollam 
5. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady probíhalo formou online přes aplikaci MS Teams. Hlasování probíhalo přes Teams 
Polly. 
Jednání Vědecké rady VUT v Brně zahájil pan rektor VUT v Brně, prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
Seznámil VR s programem jednání. Ze 45 členů VR se jednání zúčastnilo 43 členů.   
Vědecká rada tak byla schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 
 
Pan rektor přivítal nové členy VR - Ing. Romana Havlína, ředitele JA Dukovany, a dále doc. Ing. Bartoše, 
Ph.D., děkana Podnikatelské fakulty VUT v Brně.  
Dále uvedl, že již přišly jmenovací dekrety nově jmenovaných profesora Meluzína a profesorky 
Zeleňákové. Vzhledem k současné situaci budou dekrety předány na fakultách. 
Pan rektor připomenul, že 16. 3. 2021 zemřel bývalý prorektor VUT v Brně prof. Fiala, a poprosil o tichou 
vzpomínku. 
 
 
2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT v Brně projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Diskusi vedl prorektor pro tvůrčí rozvoj, 
prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
 
2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Kučeríka, Ph.D., předkládá Fakulta chemická 
VUT v Brně, pro obor Chemie a technologie ochrany životního prostředí.  Řízení probíhalo na 
Fakultě chemické VUT v Brně. 
Děkan Fakulty chemické, prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D., představil uchazeče a seznámil VR s odborným 
životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a 
výsledku řízení na Fakultě chemické. 
Vědecká rada Fakulty chemické předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Kučerík ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Grmela, prof. Sekanina, 
prof. Málek, prof. Vojtáš. 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  



Výsledek hlasování 
Počet členů vědecké rady: 45 
Počet přítomných členů:    39   
Počet kladných hlasů:        36                            
Počet záporných hlasů:       0          
Počet neplatných hlasů:    * 3 
*zdrželi se hlasování 

      
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Kučeríka, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT ČR 
k dalšímu řízení. 
 
2.2 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. et Ing. Stanislava Škapy, Ph.D., předkládá Fakulta 
podnikatelská VUT v Brně pro obor Ekonomika a management.  Řízení probíhalo na Fakultě 
podnikatelské VUT v Brně. 
Děkan Fakulty podnikatelské, doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., představil uchazeče a seznámil VR 
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR 
o průběhu a výsledku řízení na Fakultě podnikatelské. 
Vědecká rada Fakulty podnikatelské předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT 
v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Škapa ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Rais, doc. Hrubý, prof. 
Zemčík, doc. Vémola, prof. Novák, prof. Hruška, prof. Vojtáš. 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
 
Počet členů vědecké rady:  45 
Počet přítomných členů:      40 (doc. Škapa, který je členem VR, byl z hlasování vyloučen)      
Počet kladných hlasů:          30                      
Počet záporných hlasů:         4          
Počet neplatných hlasů:       *6 
*zdrželi se hlasování 

 
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. et Ing. Stanislava Škapy, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT 
k dalšímu řízení. 

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Drápely, Ph.D. předkládá Fakulta elektrotechniky 
a komunikačních technologií VUT v Brně pro obor Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika   
Řízení probíhalo na Fakultě elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně. 
Děkan Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., 
představil uchazeče a seznámil VR s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou 
i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a výsledku řízení na Fakultě elektrotechniky 
a komunikačních technologií. 
Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií předložila návrh na jmenování 
profesorem Vědecké radě VUT v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 



Doc. Drápela ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Palíšek, prof. Doupovec, 
prof. Vrba, prof. Grmela. 
Diskuze k neveřejné části: prof. Aubrecht, prof. Grmela 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Počet členů vědecké rady:      45 
Počet přítomných členů:          38  
Počet kladných hlasů:               35                      
Počet záporných hlasů:             0    
Počet neplatných hlasů: *         3 
*zdrželi se hlasování 
              
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Jiřího Drápely, Ph.D. bude předložen ministru ŠMT k dalšímu 
řízení. 

 

3. Rada pro vnitřní hodnocení VUT (RVH) – volba dvou členů 
 
Vědecká rada projednala v tajném hlasování návrh členů Rady pro vnitřní hodnocení dle §12a zákona o 
VŠ a dle článku 37 a 38 Statutu VUT. Hlasovala o dvou členech z navržených čtyř.  

navržený kandidát oborové zaměření fakulta  

doc. Ing. Jana Kolářová, Ph.D. Biomedicínské inženýrství FEKT 

doc. RNDr. František Krčma, Ph.D. Fyzikální chemie FCH 

prof. Ing. Jindřich Petruška, CSc. Aplikovaná mechanika FSI 

doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. Ekonomika a management FP 

 
 
Výsledek hlasování, stanovení pořadí dle počtu získaných hlasů: 
Doc. Kolářová (FEKT) 18 
Doc. Krčma (FCH) 7 
Prof. Petruška (FSI) 23 
Doc. Škapa (FP) 21 
Výsledky hlasování budou předloženy panu rektorovi prof. Štěpánkovi. 
 
4. Informace z jednání Vědecké rady procedurou per rollam: 
4.1 projednání per rollam 15.2. – 21.2.2021 

Strategický záměr VUT 2021+, včetně přílohy Plán investičních aktivit VUT do roku 2030 a Plán realizace 
Strategického záměru VUT na rok 2021, včetně Plánu investičních aktivit VUT na rok 2021 projednala 
Vědecká rada procedurou per-rollam ve dnech 15. - 21. 2. 2021.  

V souladu se zákonem o VŠ, § 12, odstavec 1, písmeno a) VR projednává na návrh rektora návrh 
strategického záměru veřejné vysoké školy před jeho předložením akademickému senátu veřejné vysoké 
školy. 

Zodpovědnost H. Doležalová 

Výsledek projednání VR per rollam:   

počet členů VR 45, počet souhlasných hlasů 32 – z toho byly zohledněny připomínky 6 členů VR,  

13 členů se zdrželo. 



Materiál byl schválen AS se zapracovanými změnami.  

Pan rektor seznámil VR se zapracováním připomínek. 

 
5. Různé 
5.1 V souladu s článkem 9 Statutu VUT v Brně přednesl děkan Fakulty strojního inženýrství, doc. Ing. 
Jaroslav Katolický, Ph.D., návrh na jmenování prof. Ing. Antonína Píštěka, CSc. emeritním profesorem 
na Fakultě strojního inženýrství pro obor Letecká a komická technika s účinností od 1. dubna 2021 po 
dobu deseti let. 
 
Počet členů vědecké rady:      45 
Počet přítomných členů:          35  
Počet kladných hlasů:               35                      
Počet záporných hlasů:             0    
Počet neplatných hlasů: *         0 
*zdrželi se hlasování 
Vědecká rada jednomyslně souhlasí se jmenováním prof. Píštěka emeritním profesorem. 
 
5.2 Termín příštího jednání Vědecké rady VUT 
Příští jednání Vědecké rada se uskuteční 28.5. či 4.6.  
 
 
V Brně dne 19. 3. 2021 
Prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
prorektor 
Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. v.r. 
rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


